UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

COORDENADORIA GERAL DAS CASAS DE CULTURA ESTRANGEIRA

Av. da Universidade, 2683 - Benfica
CEP 60020-181 - Fortaleza - CE

Fone:+55 (85) 3366 7606/7607. E-mail:culturaestrangeira@ufc.br

PORTARIA Nº 27/CH/CGCCE/UFC, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Coordenador Geral das Casas de Cultura Estrangeira da Universidade Federal do Ceará, Prof. Marcos Norelle Ferreira Victor, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E

Baixar:  CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CASA DE
CULTURA ITALIANA

SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O MAGISTÉRIO

DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Edital Nº 167/2019

Setor de estudos: Língua Italiana

01 vaga em regime de 40h semanais

DATA HORÁRIO/LOCAL EVENTO

09/12/2019

(segunda-feira)

08:00 - Sala Roma da Casa de
Cultura Italiana - UFC

Prova Escrita (4h de duração)

10/12/2019

(terça-feira)

09:00 - Hall de entrada da Casa de
Cultura Italiana e Hall de entrada
da Coordenadoria Geral das Casas
de Cultura Estrangeira – UFC

09:00 às 11:00 , com intervalo de
1 (uma) hora entre cada candidato
-  Sala Roma da Casa de Cultura
Italiana - UFC

Resultado da Prova Escrita

Sorteio de pontos para a Prova
Didática, seguindo a ordem de
classificação da Prova Escrita.

11/12/2019

(quarta-feira)

09:00 às 11:00, com intervalo de 1
(uma) hora entre cada candidato -
Sala Roma da Casa de Cultura
Italiana - UFC

Prova Didática (50 minutos de
duração), obedecendo à ordem de
classificação da Prova Escrita.

12/12/2019

(quinta-feira)

09:00 - Hall de entrada da Casa de
Cultura Italiana e Hall de entrada
da Coordenadoria Geral das Casas
de Cultura Estrangeira – UFC

Resultado Final

13/12/2019 e 16/12/2019

  (Sexta-feira e Segunda-feira)

8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 -
Diretoria do Centro de
Humanidades - UFC

Recurso do Resultado Final

Referência: Processo nº 23067.058890/2019-98 SEI nº 1101754